
UCHWAŁA NR XXI/145/2025 
Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

zmieniające Uchwałę Nr X/79/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U.z 2024 r., poz. 167 z późn. zmianami) 

Rada Gminy   Z b i c z n o uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/79/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Zbiczno na 2025 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 55/2025 z 15 stycznia 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XI/84/2025 z 29 stycznia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 60/2025 z 31 stycznia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 63/2025 z 11 lutego 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XII/89/2025 z 26 lutego 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 66/2025 z 26 lutego 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 71/2025 z 14 marca 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XIII/99/2025 z 26 marca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 75/2025 z 31 marca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 77/2025 z 17 kwietnia 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XIV/107/2025 z 30 kwietnia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 81/2025 z 16 maja 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XV/117/2025 z 22 maja 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 84/2025 z 30 maja 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XVI/123/2025 z 11 czerwca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 87/2025 z 27 czerwca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 90/2025 z 30 czerwca 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XVII/125/2025 z 7 lipca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 93/2025 z 15 lipca 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/130/2025 z 29 sierpnia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 99/2025 z 3 września 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XIX/136/2025 z 24 września 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 104/2025 z 30 września 2025 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 106/2025 z 6 października 2025 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 110/2025 z 20 października 2025 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XX/139/2025 z 29 października 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 112/2025 z 31 października 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 47.958.460,31 zł   
z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 35.752.433,94 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 12.206.026,37 zł       
zgodnie z załącznikiem Nr 1”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 48.758.460,31 zł  
z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 32.791.615,10 zł   

-  wydatki majątkowe w wysokości 15.966.845,21 zł                                                                          
zgodnie z załącznikiem Nr 2”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się deficyt budżetu w kwocie 800.000,00 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

-  przelewów z rachunków lokat dokonanych w latach ubiegłych 648.061,33 zł  

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 151.938,67 zł ”. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 6.687.169,11 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w kwocie 5.887.169,11 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4”. 

5. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„ „ Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
1.973.000,00 zł oraz wydatki w kwocie 2.423.312,10 zł na pokrycie części kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarownia odpadami komunalnymi.”. 

6. W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 8 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 3



Zmiany w budżecie po stronie dochodów

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXI/145/2025
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 372 906,05 5 184,86 3 378 090,91

01095 Pozostała działalność 626 249,52 5 184,86 631 434,38

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

17 700,00 5 184,86 22 884,86

758 Różne rozliczenia 10 920 395,39 62 572,14 10 982 967,53

75814 Różne rozliczenia finansowe 497 983,22 62 572,14 560 555,36

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 364 236,28 62 572,14 426 808,42

852 Pomoc społeczna 1 654 018,61 717 257,00 2 371 275,61

85219 Ośrodki pomocy społecznej 291 081,01 5 481,00 296 562,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 5 481,00 5 481,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 142 861,00 11 776,00 154 637,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 325,00 11 776,00 65 101,00

85295 Pozostała działalność 690 907,60 700 000,00 1 390 907,60

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

480 341,65 626 315,79 1 106 657,44

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

56 510,78 73 684,21 130 194,99

855 Rodzina 3 116 260,90 135 557,00 3 251 817,90

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 045 333,00 134 504,00 3 179 837,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 031 333,00 134 504,00 3 165 837,00

85503 Karta Dużej Rodziny 450,00 -131,00 319,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 -131,00 319,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

60 994,00 1 184,00 62 178,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 994,00 1 184,00 62 178,00

Razem: 47 037 889,31 920 571,00 47 958 460,31

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 2



Zmiany w budżecie po stronie wydatków

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXI/145/2025
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 105 343,51 41 887,38 5 147 230,89

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 849 441,77 20 000,00 3 869 441,77

4300 Zakup usług pozostałych 118 841,39 20 000,00 138 841,39

75095 Pozostała działalność 834 741,48 21 887,38 856 628,86

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

4 000,00 -4 000,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 500,00 1 500,00 42 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00 4 387,38 45 387,38

4300 Zakup usług pozostałych 257 442,76 20 000,00 277 442,76

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 790 745,69 0,00 790 745,69

75412 Ochotnicze straże pożarne 770 745,69 0,00 770 745,69

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60 000,00 30 000,00 90 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 960,84 700,00 19 660,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 759,50 -700,00 11 059,50

4430 Różne opłaty i składki 87 834,27 -30 000,00 57 834,27

801 Oświata i wychowanie 13 368 854,85 0,00 13 368 854,85

80101 Szkoły podstawowe 9 593 060,28 0,00 9 593 060,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 729 550,19 5 000,00 734 550,19

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 500,00 3 000,00 10 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 466 500,00 -8 000,00 5 458 500,00

852 Pomoc społeczna 3 804 475,95 31 257,00 3 835 732,95

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 290 268,61 19 481,00 1 309 749,61

3110 Świadczenia społeczne 0,00 5 400,00 5 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 106,00 14 081,00 52 187,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 193 498,00 11 776,00 205 274,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 125,00 11 776,00 65 901,00

85295 Pozostała działalność 1 196 904,60 0,00 1 196 904,60

4289 Zakup usług zdrowotnych 50,00 50,00 100,00

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 943,28 -50,00 1 893,28

855 Rodzina 3 235 379,16 135 557,00 3 370 936,16

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 063 088,26 134 504,00 3 197 592,26

3110 Świadczenia społeczne 2 645 393,00 109 469,00 2 754 862,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 313 018,00 21 000,00 334 018,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 831,00 3 831,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 818,00 204,00 4 022,00

85503 Karta Dużej Rodziny 450,00 -131,00 319,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00 -131,00 319,00

85504 Wspieranie rodziny 107 846,90 0,00 107 846,90

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 50,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -50,00 1 950,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

60 994,00 1 184,00 62 178,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 994,00 1 184,00 62 178,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 229 707,15 6 869,62 3 236 576,77

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 416 442,48 6 869,62 2 423 312,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 278,00 8 700,00 74 978,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 950,00 -112,62 4 837,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 258,47 350,00 14 608,47

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 157,80 -660,92 496,88

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 2 000,00 17 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 805,56 -2 500,00 2 305,56

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -50,00 150,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -856,84 2 143,16

Razem: 48 542 889,31 215 571,00 48 758 460,31

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 2



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy
950

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przelewy na rachunki lokat 994

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXI/145/2025

Rady Gminy Zbiczno

z dnia 24 listopada 2025 r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 6 687 169,11

1 32 735,44

2 119 203,23

3 4 035 230,44

4 2 500 000,00

3 5 000 000,00

Rozchody ogółem: 5 887 169,11

1 800 000,00

2 87 169,11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



Plan finansowy dochodów na zadania zlecone

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXI/145/2025
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 58 621,00 17 257,00 75 878,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 5 481,00 5 481,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 5 481,00 5 481,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 53 325,00 11 776,00 65 101,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 325,00 11 776,00 65 101,00

855 Rodzina 3 092 777,00 135 557,00 3 228 334,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 031 333,00 134 504,00 3 165 837,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 031 333,00 134 504,00 3 165 837,00

85503 Karta Dużej Rodziny 450,00 -131,00 319,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 -131,00 319,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

60 994,00 1 184,00 62 178,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 994,00 1 184,00 62 178,00

Razem: 4 003 780,54 152 814,00 4 156 594,54

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



Plan finansowy wydatków na zadania zlecone

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXI/145/2025
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 58 621,00 17 257,00 75 878,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 5 481,00 5 481,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 5 400,00 5 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 81,00 81,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 53 325,00 11 776,00 65 101,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 325,00 11 776,00 65 101,00

855 Rodzina 3 092 777,00 135 557,00 3 228 334,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 031 333,00 134 504,00 3 165 837,00

3110 Świadczenia społeczne 2 645 393,00 109 469,00 2 754 862,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 313 018,00 21 000,00 334 018,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 831,00 3 831,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 818,00 204,00 4 022,00

85503 Karta Dużej Rodziny 450,00 -131,00 319,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00 -131,00 319,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

60 994,00 1 184,00 62 178,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 994,00 1 184,00 62 178,00

Razem: 4 003 780,54 152 814,00 4 156 594,54

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki  

     związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

wykonywanych na podstawie porozumień  

    z organami administracji rządowej 
 

 
Załącznik Nr 6 

Uchwały Nr XXI/145/2025                                   

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

 

 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

 

Plan na  

2025 r. 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

 

Dochody 

 

 

 

710   Działalność usługowa 7.000,00 

 71035  Cmentarze 7.000,00 

  2020 Dotacja z budżetu państwa na utrzymanie miejsc 

pamięci narodowej  

 

7.000,00 

 

Razem dochody 

 

 

   7.000,00 

 

Wydatki 

 

 

710   Działalność usługowa 7.000,00 

 71035  Cmentarze 7.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00 

 

Razem wydatki  

 

 

7.000,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki  

     związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień  

    (umów) z jednostkami samorządu terytorialnego  
 

 
Załącznik Nr 7  

Uchwały Nr XXI/145/2025                      

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

 

Plan na  

2025 r. 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

Dochody  

750   Administracja publiczna 79.418,20 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 79.418,20 
  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

74.150,00 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

5.268,20 

852   Pomoc społeczna 4.611,60 
 85295  Pozostała działalność – prace społecznie 

użyteczne 

 

4.611,60 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień      

( umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

4.611,60 

Razem dochody 84.029,80 

 

 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

 

Plan na  

2025 r. 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

 

Wydatki 

 

600   Transport i łączność 217.650,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 217.650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217.650,00 

851   Ochrona zdrowia 245,10 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 245,10 

  2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

 

245,10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

852   Pomoc społeczna 9.431,60 

 85295  Pozostała działalność – prace społecznie 

użyteczne 

9.431,60 

  3110 Świadczenia społeczne 8.931,60 

  4300 Zakup usług pozostałych                 500,00 

Razem wydatki  227.326,70 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 2



Dotacje planowane na 2025 rok 
 

Załącznik Nr 8   

Uchwały Nr XXI/145/2025 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

 

Dotacje podmiotowe 
 

I. Dla jednostek sektora finansów publicznych   

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Nazwa 

 

Plan na  

2025 r. Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 942.105,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 942.105,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Zbicznie 

 

942.105,00 

 

Razem wydatki: 

 

942.105,00 

 

 

Dotacje celowe 
 

I. Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Nazwa 

 

Plan na  

2025 r. Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 

851   Ochrona zdrowia 245,10 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 245,10 

  2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

 

245,10 

 

Razem wydatki: 

 

245,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



II. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Nazwa 

 

Plan na  

2025 r. Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

2.000,00 

 85395   2.000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 

 

 

 

2.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42.000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 42.000,00 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczonych do sektora finansów publicznych 

 

 

42.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 10.000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 

 

 

10.000,00 

926   Kultura fizyczna 30.000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 30.000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 

 

 

30.000,00 

 

Razem wydatki: 

 

84.000,00 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 
     Zmian w budżecie po stronie dochodów dokonano z następujących powodów: 

- w dziale 010 rozdz. 01095 § 0750 zwiększono plan dochodów z tytułu wpływu czynszu dzierżawnego 
za obwody łowieckie w kwocie 5.184,86 zł, 

- w dziale Różne rozliczenia finansowe rozdz. Wpływy z pozostałych odsetek zwiększono plan 
dochodów o kwotę 62.572,14 zł,  

- w dziale 852 rozdz. 85219 § 2010 zwiększono plan dochodów o kwotę 5.481,00 zł z tytułu zwiększenia 
planu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki oraz na obsługę tego zadania, 

- w dziale 852 rozdz. 85228 § 2010 zwiększono plan dochodów o kwotę 11.776,00 zł z przeznaczeniem 
na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych  w miejscu zamieszkania dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, 

- w dziale 852 rozdz. 85295 zwiększono plan dochodów z tytułu otrzymanej zaliczki na realizację 
projektu „ Utworzenie i funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu w Cichem na terenie Gminy Zbiczno" w 
kwocie 700.000,00 zł, 

- w dziale 855 rozdz. 85502 § 2010 zwiększono plan dochodów o kwotę 134.504,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin " Za życiem”, 

- w dziale 855 rozdz. 85503 § 2010 zmniejszono plan dochodów o kwotę 131,00 zł z tytułu zmniejszenia 
wpływu dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty 
Dużej Rodziny, 

 - w dziale 855 rozdz. 85513 § 2010 zwiększono plan dochodów o kwotę 1.184,00 zł z tytułu zwiększenia 
z budżetu państwa dotacji celowej na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby przebywające 
na urlopach wychowawczych, za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby sprawujące osobistą opiekę 
nad dzieckiem. 

  Zmian w budżecie po stronie wydatków dokonano z następujących przyczyn: 

- zwiększono plan wydatków w dziale 750 rozdz. 75023 § 4300 o kwotę 20.000,00 zł, 

- w dziale 750 rozdz. 75095  zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 21.887,38 zł, 

- w dziale 754 rozdz. 75412  przeniesiono plan wydatków pomiędzy paragrafami w łącznej kwocie 
30.700,00 zł,  

- w dziale 801 rozdz. 80101 dokonano przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami na łączną 
kwotę 8.000,00 zł, 

- w dziale 852 rozdz. 85219 zwiększono plan wydatków w § 4210 o kwotę 14.000,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup regałów do składnicy akt Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbicznie, 
ponadto zwiększono plan wydatków na zadania zlecone w związku z przyznaną kwotą 5.481,00 zł dotacji 
celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na 
obsługę tego zadania, 

 - w dziale 852 rozdz. 85228 § 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 11.776,00 zł  na skutek 
zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych  w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- w dziale 852 rozdz. 85295 dokonano przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami na  kwotę 
50,00 zł, 

- w dziale 855 rozdz. 85502  zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 134.504,00 zł  na skutek 
zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na 
podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 
podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 1



podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin " Za życiem”, 

- w dziale 855 rozdz. 85503 § 4210 zmniejszono plan wydatków o kwotę 131,00 zł na skutek 
zmniejszenia dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem 
Karty Dużej Rodziny, 

- w dziale 855 rozdz. 85504 dokonano przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami na kwotę 
50,00 zł, 

- w dziale 855 rozdz. 85502 § 4130 zwiększono plan wydatków o kwotę 1.184,00 zł  na skutek 
zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby przebywające na urlopach wychowawczych, za osoby zatrudnione jako nianie oraz za 
osoby sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem, 

- w dziale 900 rozdz. 90002 zwiększono plan wydatków o kwotę 6.869,62 zł.   

W ramach zmian w budżecie Gminy Zbiczno na 2025 r. dokonano zmiany planowanej kwoty 
przychodów i rozchodów, w tym utworzenie nowego § 994 Przelewy na rachunki lokat w kwocie 
5.000.000,00 zł w celu spełnienia założeń pokrycia deficytu i rozchodów budżetu w 2026 r.    

W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetowy uległ zmianie i wynosi 800.000,00 zł.      

Źródłami pokrycia planowanego deficytu będą: 

- przelewy z rachunków lokat dokonanych w latach ubiegłych, o których mowa 
 art. 217 ust. 2 pkt 7 w kwocie 648.061,33 zł. 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu,  o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 151.938,67 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C650FB-96AB-460C-9727-BFCB93AB1936. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/145/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	tir. 27 (27) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. tir. 1 (28) w § 1 ust. 1
	zm. tir. 2 (29) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. tir. 1 (30) w § 1 ust. 2
	zm. tir. 2 (31) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. tir. 1 (32) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 2 (33) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2


